
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciannove  addì  SETTE   del mese di MARZO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                              

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco           *                               

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                                                 

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Reggente  ZANON  Dott. Giuseppe  

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB  

Deliberazione   N.  29 
in data  07/03/2019 
Prot. N.  3854 

 

 

ATTO DI INDIRIZZO PER PROSIEGUO INTERVENTI DI SUPPORTO EDUCATIVO 

IN CONTINUITA’ AL PROGETTO “UNA FAMIGLIA PER AMICA”. 



 PROPOSTA  DI DELIBERAZIONE  

 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER PROSIEGUO INTERVENTI DI SUPPORTO 
EDUCATIVO IN CONTINUITA’ AL PROGETTO ‘UNA FAMIGLIA PER AMICA’.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che nel biennio 2017/2018 il Comune di Rossano Veneto ha collaborato 
con la Yumè- Sogni Controvento Società Cooperativa Sociale avente sede legale a 
Bassano del Grappa, cui è stata affidata la realizzazione del progetto ‘Una famiglia per 
amica’, oggetto di finanziamento da parte della Fondazione Cariverona (conclusosi il 
31.12.2018); 

 
PRECISATO che tale progetto nasceva dal fatto che negli ultimi anni si è registrata  una 
repentina crescita della presa in carico da parte del Servizio Sociale comunale di nuclei 
familiari multiproblematici (ciò anche a causa dei radicali cambiamenti sociali, relazionali, 
culturali avvenuti sia sul piano globale che sul piano locale); 

 
POSTO che tale progetto ha visto in parte la collaborazione degli educatori della Yumè 
con l’Istituto C. G. Rodari di Rossano Veneto, in affiancamento ad alcuni minori in carico 
ai Servizi Sociali del Comune, che necessitavano di supporto anche extrascolastico;  

 
ACCERTATO che permane la necessità di proseguire l’attività di supporto per tre dei 
minori per i quali è stato effettuato l’intervento di supporto nelle scorse mensilità mediante il 
succitato progetto ‘Una famiglia per amica’, intervenendo sia in ambiente scolastico sia 
mediante sostegno extrascolastico, sino alla conclusione dell’a. s. 2018/2019; 

 
VISTA a tal fine la proposta presentata dalla Yumè- Sogni Controvento Società 
Cooperativa Sociale, Ns Prot. n. 2851 del 26.02.2019 nella quale viene preventivato un 
costo mensile a carico del Comune pari ad €  2.424,00 (oltre IVA al 5%), comprensivo di 
16 ore settimanali presso la Scuola secondaria di primo grado e di 7,5 ore settimanali di 
sostegno extrascolastico; 

 
VALUTATE le condizioni esplicitate nel preventivo ed il monte ore previste dal progetto  
di intervento (agli atti presso l’Ufficio Servizi Sociali); 

 
VERIFICATA la disponibilità  di bilancio al capitolo di Uscita 773 voce ‘Contratti di 
servizio pubblico’ del bilancio di previsione provvisorio 2019; 

 
VISTA la L. Lgs 328/2000; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 
DELIBERA   

 
1. DI FORMULARE ATTO DI INDIRIZZO, per tutte le ragioni richiamate in premessa, di 

affidare alla Yumè- Sogni Controvento Società Cooperativa Sociale Onlus di 
Bassano del Grappa il prosieguo del progetto ‘Una famiglia per amica’, quale 
intervento di supporto educativo sia in ambiente scolastico che extrascolastico, a 
favore di minori in carico ai Servizi Sociali del Comune, per il periodo da marzo 2019 
sino alla conclusione dell’a.s. 2018/2019; 

 



2. DI DARE atto che la spesa autorizzata per il periodo su indicato è di circa € 
8.000,00 oltre IVA al 5% (€ 8.400,00 complessivi); 

 
 

3. DI DEMANDARE al Resp.le Servizi Sociali l’adozione degli atti amministrativi 
conseguente al presente atto di indirizzo, compresa l’adozione e sottoscrizione di 
idonea convenzione. 

 
********* 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                                                                              II RESPONSABILE AREA AFFARI  GENERALI 
                                F.to FERRARO Dott. Adriano 
 

 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 1, 
del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267. 

 
                                                                                                                               

II RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
           F.to  PERTILE  Rag. LUISA LORENA 

                                      
 

 
Il presidente illustra alla Giunta Comunale al proposta di deliberazione su estesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, al fine di poter dare avvio al progetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO REGGENTE A SCAVALCO  

      F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                            F.TO      ZANON Dott. Giuseppe  

 
------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 18/03/2019 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  18/03/2019                    IL SEGRETARIO  REGGENTE A SCAVALCO  

                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


